Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

02-11-2020
F.16/20/260
NL:TZ:0000148123:F001
07-07-2020

mr. C.P. Lunter
mr D.H. de Haan

Mara May Fashion Group B.V. 03-08-2020
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Laren, 03-08-2020

Feitelijk gevestigd/kantoorhoudende te (1251 XZ) Laren aan de Frans 1

Langeveld 62,

KvK-nummer: 72933801

Activiteiten onderneming

Groothandel en verkoop kleding van het merk "Mara May". 03-08-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 145.052,00 € -29.893,00 € 51.019,00

2018 € 0,00 € 0,00 € 100,00



Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de jaarrekening over 2019 (verlengd boekjaar over 2018) van 03-08-2020

gefailleerde opgevraagd en ontvangen. Een groot gedeelte van de 1
administratie is ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 03-08-2020
1

Toelichting

Zie onder 2.

Boedelsaldo

€ 9.242,94 03-08-2020
1

Toelichting

€ 16.337,54 02-11-2020

2

Verslagperiode

van 03-08-2020

7-7-2020 1

t/m

2-8-2020

van 02-11-2020

3-8-2020 2

t/m

1-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

58 uur 48 min

23 uur 0 min

81 uur 48 min



Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 03-08-2020
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig

is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste

informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er

geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken en
registers; centraal insolventieregister) en op de website van mijn kantoor
(cms.law > innovatie > faillissementen).

Bij de uitvoering van hun werkzaamheden maakt de curator gebruik van de
juridische adviesdiensten van CMS Derks Star Busmann N.V.

Contactgegevens curator:

mr. D.H. de Haan

CMS Derks Star Busmann N.V.

Postbus 85250

3508 BH Utrecht

Tel. +31 (0)30 2121 615 / fax +31 (0)30 2121 152
E-mail: faillissementen@cms-dsb.com

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Mara May Fashion Group B.V. (hierna te noemen: "Mara May") is opgericht bij 03-08-2020
notariéle akte van 20 november 2018. Enig bestuurder van Mara May is 1
mevrouw F.S.D. Kollmann.

De aandelen in het geplaatste kapitaal worden gehouden door mevrouw
Kollmann en de heer Van Schaijik (ieder voor 50%).

Het was de bedoeling dat de heer Van Schaijik op termijn zou aantreden als
(mede)bestuurder. Dit is niet geéffectueerd.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 03-08-2020

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn (vooralsnog) geen lopende verzekeringen aangetroffen. 03-08-2020

1



1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte (showroom) aan het adres Frans 03-08-2020
Langeveldlaan 62 te Laren. Na verkregen machtiging van de rechter- 1
commissaris heeft de curator deze huurovereenkomst opgezegd ex art. 39 Fw.

Nadat bleek dat de boedel geen belang had bij een verder voortduring van

deze overeenkomst, zijn verhuurder en de curator een beéindiging met

wederzijds goedvinden per 31 juli 2020 overeengekomen.

Verder huurde Mara May een winkel (pop-upstore) aan de Steenweg 22 te
Utrecht. Deze overeenkomst zou door Mara May zijn opgezegd, doch
zekerheidshalve heeft de curator de huurovereenkomst ex art. 39 Fw
opgezegd. Op 21 juli 2020 heeft de curator de schriftelijke bevestiging van de
verhuurder ontvangen dat de huurovereenkomst per 31 mei 2020 met
wederzijds goedvinden is beéindigd.

Mara May heeft een gedeelte van de bedrijfsruimte onderverhuurd. Deze
onderhuurovereenkomst is door de onderverhuurder opgezegd per 1 mei
2020. De verschuldigde huur ad € 689,70 over de maand april is op de
boedelrekening voldaan.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft met mevrouw Kollmann en de heer Van Schaijik gesproken 03-08-2020
over de achtergronden van het faillissement. Kort gezegd zouden de 1
navolgende factoren - in meer of mindere mate - hebben geleid tot het

faillissement van Mara May:

- Tegenvallende omzetten;

- Uitbraak coronacrisis en wegvallen van de vraag;
- Gezondheidssituatie mevrouw Kollman;

- Verschil van inzicht over de te varen koers.

Het faillissement is uiteindelijk uitgesproken op verzoek van de verhuurder van
de bedrijfsruimte aan het adres Frans Langeveldlaan 62 te Laren.

Het onderzoek naar de precieze oorzaken van het failissement is nog gaande.
Hangende dit onderzoek zullen geen mededelingen over de inhoud en
voortgang daarvan worden gedaan.

Verslag 2: 02-11-2020
Uit het onderzoek van de curator zijn geen andere oorzaken aan het licht 2
gekomen. Als gevolg van een verschil inzicht over de toekomst van het bedrijf

alsmede een hoogoplopende conflict tussen de aandeelhouders ontstond

een onwerkbare situatie. Onderlinge gesprekken over een verkoop van de

aandelen - zodanig dat één van de twee partijen het bedrijf zou kunnen

voortzetten - zijn op niks uitgelopen.

De curator heeft kennisgenomen van het feit dat partijen kort na het
failissement de gang naar de rechter hebben gemaakt om het onderlinge
geschil te beslechten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
De werkzaamheden werden uitgevoerd door mevrouw Kollmann en de heer
Van Schaijik.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap
aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

03-08-2020

1

03-08-2020
1

03-08-2020

1

03-08-2020
1

03-08-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. De winkel was reeds 03-08-2020
enkele maanden gesloten en de showroom was - behoudens een kleine 1
voorraad kleding - eveneens leeg.

Verslag 2: De curator heeft in de administratie facturen aangetroffen waaruit 02-11-2020
bleek dat Mara May mogelijk eigenaar zou zijn van een beperkte 2
winkelinventaris (winkelrekken en paspoppen e.d.) Deze zaken waren extern

opgeslagen. Uit nader onderzoek is gebleken dat deze zaken inderdaad in

eigendom toebehoren aan Mara May. De zaken zijn veiliggesteld en de

curator zal komende verslagperiode voor verkoop zorgdragen en hiervoor de
rechter-commissaris om machtiging vragen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 03-08-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. 03-08-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad kleding € 637,00 € 0,00

totaal € 637,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de showroom heeft de curator een kleine voorraad kleding aangetroffen. 03-08-2020
Voorts beschikten diverse kledingwinkels nog over een consignatievoorraad 1

van Mara May. De curator heeft de winkels verzocht de consignatievoorraad te

retourneren. In sommige gevallen moest er nog een afrekening plaatsvinden

voor de door klanten verkochte consignatievoorraad. Daartoe zijn

onderliggende facturen verzonden.

Ale klanten hebben de voorraad geretourneerd. De voorraad is uiteindelijk
verkocht voor een bedrag van € 637 (€ 7 per kledingstuk). De rechter-
commissaris heeft hiervoor machtiging verleend.

Verslag 2: 02-11-2020
Afgelopen verslagperiode is er een grote voorraad kleding afgeleverd bij het 2
voorheen door Mara May gehuurde bedrijfsruimte in Naarden. Uiteindelijk

bleek tussenkomst van de politie noodzakelijk om te voorkomen dat een

derde (zonder toestemming van de curator) deze zaken zou inladen en

afvoeren. Uit onderzoek is gebleken dat deze voorraad toebehoort aan de

leverancier, waarna de curator de kleding heeft vrijgegeven.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de aangetroffen voorraad verkocht. 03-08-2020

mE1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 2.000,00 € 0,00

totaal € 2.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

De goodwill van Mara May is verkocht voor een bedrag ad € 2.000. dit bedrag 03-08-2020
dient nog op de boedelrekening te worden voldaan. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft de goodwill van gefailleerde verkocht. 03-08-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 29.732,00 € 10.708,04 € 0,00
totaal € 29.732,00 € 10.708,04 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de financiéle stukken blijkt dat er per faillissementsdatum een bedrag 03-08-2020
openstond van € 29.732. Alle debiteuren zijn aangeschreven gelijktijdig met de 1
toezending van de onderliggende factuur.

Inmiddels een bedrag ad € 4.370,35 op de bankrekening van gefailleerde
ontvangen. Dit bedrag is overgeboekt naar de boedelrekening.

Verslag 2: 02-11-2020
De curator heeft de incasso voortgezet en een bedrag ad € 6.337,69 2
geincasseerd, waarvan een bedrag van € 1.880,09 nog dient te worden

overgeboekt van de derdengeldrekening van het kantoor van de curator naar

de boedelrekening.

Gebleken is dat een gedeelte van de debiteuren de kleding (in consignatie)
heeft geretourneerd en daarvoor een creditnota heeft ontvangen. Het eerder
genoemde bedrag aan openstaande debiteuren valt derhalve lager uit.

Met één debiteur loopt nog een discussie over een mogelijke
verrekeningspost. Naar verwachting zal dit op korte termijn worden
afgewikkeld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren en 03-08-2020
heeft de debiteuren aangeschreven. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 03-08-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij Triodos. De rekening van Triodos vertoonde per
failissementsdatum een creditsaldo van € 4.182,89. Op verzoek van de curator
heeft Triodos voornoemd bedrag voldaan op de boedelrekening.

Mara May heeft op 3 mei 2019 een doorlopend krediet afgesloten bij Qredits
met een limiet ter hoogte van € 25.000,00. Ter securering van deze vordering
is de kledingvoorraad verpand aan Qredits. Tevens stond mevrouw Kollmann in



privé borg ter hoogte van een bedrag van maximaal € 25.000.

Op 25 juni 2020 heeft Qredits de aanwezige voorraad in vuistpand genomen.
De betreffende voorraad is op 25 juni jl. ex art. 3:251 lid 2 BW onderhands
verkocht voor € 25.000. Volgens Qredits betreft dit een reéle koopsom van de
voorraad. De gerealiseerde opbrengst van € 25.000 zou volgens Qredits
nagenoeg overeenkomen met de inkoopwaarde. Ingeschakelde opkopers
zouden een bedrag hebben geboden van maximaal € 5.000.

De curator zal nader onderzoek instellen.

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 2:

De curator heeft bovenstaande verkoop bestudeerd en ziet geen aanleiding
voor nader onderzoek.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie hierboven.

5.4 Separatistenpositie

Wordt nog onderzocht.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben er zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben er zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben er zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

02-11-2020
=k

03-08-2020
1

03-08-2020
1

03-08-2020
1

03-08-2020
1

03-08-2020
1

03-08-2020

1



5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de banken aangeschreven.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde waren per failissementsdatum gestaakt.

Voortzetting van de activiteiten was niet mogelijk.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft meerdere partijen uitgenodigd om een bieding op de goodwill
en (beperkte) voorraad uit te brengen. Na ontvangst en bestudering van de
biedingen heeft de curator overeenstemming bereikt met de hoogste bieder.

De rechter-commissaris heeft machtiging verleend voor de voorgestelde
verkoop.

De koopsom ad € 2.637 is nog niet op de boedelrekening voldaan.

Verslag 2:
De koopsom is op de boedelrekening voldaan.

03-08-2020

1

03-08-2020
1

03-08-2020
1

03-08-2020
1

03-08-2020

1

03-08-2020
1

02-11-2020
Ek



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
€2.637,00

Toelichting

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van gefailleerde opgevraagd en grotendeels
ontvangen. De curator zal nader onderzoeken of aan de boekhoudplicht is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Mara May Fashion Group B.V. is opgericht bij notariéle akte van 20 november
2018.

De jaarrekening over 2018/ 2019 (gebroken boekjaar) is wel opgesteld, maar
niet gedeponeerd (daartoe bestond nog geen verplichting).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W.

03-08-2020

1

03-08-2020
1

03-08-2020
1

03-08-2020
1

03-08-2020
1

03-08-2020
1

03-08-2020

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

Toelichting
Verslag 2:
Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

Nee

Toelichting
Verslag 2:
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie van gefailleerde opgevraagd en zal deze
onderzoeken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Nog onbekend.

03-08-2020
EE
03-08-2020
mE1
02-11-2020
& 2
03-08-2020
EE
02-11-2020
E 2
03-08-2020
EE
03-08-2020
EE
03-08-2020
EE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.134,00 03-08-2020

1

Toelichting
Omzetbelasting

€11.392,00 02-11-2020

2
Toelichting

omzetbelasting

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 03-08-2020
1

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 03-08-2020
1

Toelichting

P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8 03-08-2020
1
Toelichting
9 02-11-2020
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 35.992,19 03-08-2020
1

Toelichting
Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit
verslag gehechte crediteurenlijst.

€ 36.685,26 02-11-2020
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog 03-08-2020
geen uitspraak worden gedaan. 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te 03-08-2020
dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te 1
beroepen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 03-08-2020

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 03-08-2020

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 03-08-2020

1

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda partij is. 03-08-2020

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoeken oorzaken faillissement; 03-08-2020
- incasseren debiteurenvorderingen; 1

- onderzoek administratie;

-onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;

- verifiéren crediteurenvorderingen;

- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

Verslag 2: 02-11-2020
- verkoop activa 2
- incasso debiteurenvorderingen

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog onduidelijk wanneer het faillissement kan worden afgerond. 03-08-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 2-2-2021 02-11-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten 03-08-2020
zoals opgenomen in dit verslag. 1
Bijlagen

Bijlagen



